
1 2

3 4 5

Umyjte si ruce.
Výměnu náplasti proveďte v den a čas, 
který lékař vašemu blízkému předepsal. 
Náplast se lepí na horní polovinu těla – 
obvykle na hrudník nebo záda. Je také 
možné ji nalepit na horní část paže. 

Pokud váš blízký má již náplast 
nalepenou, novou náplast umístěte na 
opačnou končetinu nebo na druhou  
stranu těla. Rozstřihněte obal a náplast 
vyjměte.

Zjistěte, na které straně náplasti se 
nachází odnímatelná fólie. Poznáte to 
podle toho, že fólie je rozdělena na dvě 
části. 

Náplast uchopte oběma rukama 
a přiložte k pacientovi tou stranu, kde je 
fólie. Sloupněte jednu polovinu a náplast 
přilepte na kůži. Snažte se nesahat na 
lepicí část. Poté sloupněte druhou část 
fólie a náplast dolepte. 

Náplast ještě několikrát na kůži přejeďte 
prsty a ujistěte se, že dobře drží. Pokud 
náplast vyměňujete, nezapomeňte 
sundat původní náplast. Výborně!

Nalepení 
opiátové náplasti

FOTONÁVOD IV.
Česká společnost paliativní medicíny ČLS JEP

Materiál byl vydán díky finanční podpoře NF Avast

Připravte si
Opiátovou náplast
Nůžky


